Sed

158

AVRELII PRUDENTII

Sed male conatus tener, infirmusq; laborat:
Tormenta crescunt dum satiscit carnifex.
Quid gemis? exclamat quidam tute ipse magister
Istud dedisti ferrum, & armasti manus.
Reddimus ecce tibi tam millia multa notarum,
Quam stando, flendo, te docente, exceptimus.
Non potes irasci, quod scribimus: ipse iubebas,
Nunquam quietum dextera ut ferret stylum.
Non petimus toties te preceptore negatas,
Aureo doctor, iam scholarum ferias.
* Pungere puncta libet, sulcisq; intexere sulcos,
Flexas catenis impedire virgulas.
Emendes licet inspectos longo ordine versus,
Mendoza forte si quid errauit manus.
Exerce imperium: ius est tibi pletere culpam,
Si quis tuorum te notauit segnius.
Talia ludabant pueri per membrana magistri:
Nec longa fessum pena soluebat virum.
Tandem luctantis miseratus ab aethere Christus,
Iubet resolu pectoris ligamina:
Difficileisq; moras anime, ac retinacula vite
Relaxat, artus & latebras expedit.
Sanguis ab interno venarum fonte patenteis
Vias secutus, deserit precordia,
Totq; foraminibus penetrati corporis exit
Fibrarum anhelans ille vitalis calor.
Hac sunt qua liquidis expressa coloribus, hospes,
Miraris: ista est Cassiani gloria.
Suggere, si quod habes iustum, vel amabile votum,
Tibi si qua spes est, si quid intus astuas.
Audit, crede, preces martyr prosperrimus omnes,
Ratasq; reddit, quas videt probabileis.
Pareo, complector tumulum, lacrymas quoque fundo:

* Pingere

PERI STEPHANΩN.

159

Altar' tepescit ore, saxum pectore.
Tunc arcana mei percenseo cuncta laboris:
Tunc, quod perebam, quod timebam, murmuro:
Et post terga domum dubia sub sorte reliquam,
Et spem futuri sorte nutantem boni.
Audior, urbem adeo, dextris successibus vtor:
Domum reuertor, Cassianum prædico.

ROMANO ANTIOCHENO, HYMNVS X.

Monocolos pentastrophos. Carminis eadem ratio
est, que fuit Praefationis Psychomachia,
Senex fidelis.

ROMANE, CHRISTI fortis assertor Dei,

Elinguis oris organum fautor moue:
Largire comtum carmen infantissimo:
Fac ut tuarum mira laudum concinam:
Nam scis & ipse posse mutos eloqui.
Plectrum palati, & faucium seu us tibi:
Tortor reuulsit, nec tamen silentium
Indixit ori, quo fatebaris Deum.
Vox veritatis testis exstingui nequit,
Nec si recisis palpiter meatibus.
Sic noster herens sermo lingua debili
Balbutit, & modis laborat, abscons:
Sed si superno rore respertas iecur,
Espiritali lacte pectus irriges,
Vox impeditos rauca laxabit sonos.
Euangelista scripsit ipsum talia
Precepta Messiam dedisse Apostolis.
Nolite verba, cum sacramentum meum
Erit canendum, prouidenter querere:
Ego imparatis, qua loquantur, suggestam.
Sum mutus ipse, sed potens facundia